Договор

об оказании услуг по организации отдыха детей иподростков в каникулярное время

в лагере досуга и отдыха детей с дневным пребыванием

при МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа»

п. Лебяжье 01 июня 2021 г.

Организация отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием на базе Муниципального казенного общеобразовательного

учреждения «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа», именуемый в дальнейшем «Исполнитель/организация», в лице

директора МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» Гончаровой Натальи Вячеславовны, действующего на основании

Устава МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) ребенка)

именуемого в  дальнейшем  «Родитель»,  с  другой  стороны,  действующий  в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения)

именуемого в  дальнейшем «Ребенок», также  совместно  именуемые  «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет Договора.

1.1. Предметом настоящего договора является организация отдыха детей и подростков в каникулярное время в лагере досуга и

отдыха с дневным пребыванием детей при МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа», расположенного  по  адресу:

Курганская область, поселок Лебяжье, улица Пушкина, дом 23.

1.2. Исполнитель организует отдых в соответствии с Положением о лагере досуга и отдыха с дневным пребыванием детей для

обучающихсяв  каникулярное время при МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа».

1.3. Организация  отдыха включает в себя:

 деятельность, направленную на реализацию углубленного изучения профильных предметов; развитие физической

культуры, в том числе на физическое развитие и укрепление здоровья обучающихся;

 размещение, питание обучающихся;

 обеспечение безопасных условий жизнедеятельности обучающихся;

 в случае необходимости оказание первой медицинской помощи обучающимся в период их пребывания в Лагере

досуга и отдыха с дневным пребыванием; формирование навыков здорового образа жизни;

 психолого-педагогическую  деятельность,  направленную  на улучшение психологического состояния детей и их

адаптацию к условиям Лагеря досуга и отдыха с дневным пребыванием.

1.4. Исполнитель оказывает услуги по организации отдыха  за счет средств бюджета Курганской области, выделяемыхв размере 81

рубля в день на одного ребенка - в виде стоимостиполной оплаты питания для лагерей дневного пребывания (Распоряжение

Правительства Курганской области от 30.12.2020 года №307-р «Об утверждении стоимости путевок, приобретаемых за счет средств

областного бюджета в 2021 году»).

1.5. Сроки оказания услуг Исполнителем (далее - период смены): 15 дней с 01 июня 2021 г. по 25 июня 2021г. с 08-30 до 14-30.

1.6. Место оказания услуг Исполнителем: Курганская область, поселок Лебяжье, улица Пушкина, дом 23 МКОУ «Лебяжьевская

средняя общеобразовательная школа». Отдельные виды услуг могут быть оказаны Исполнителем вне указанного в настоящем пункте

места оказания услуг Исполнителем при предварительном уведомлении Родителя и его письменном согласии.

1.7. Исполнитель оказывает услуги по настоящему Договору самостоятельно. При оказании услуг Исполнитель вправе привлекать

третьих лиц для совершения определенных действий в рамках оказания услуг.

2. Взаимодействие Сторон.

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Знакомить Родителя- с условиями размещения Ребенка в лагере досуга и отдыха с дневным пребыванием детей, - уставом

МКОУ "Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа", - лицензией на осуществление образовательной деятельности,

образовательными программами, - нормативными правовыми актами, регламентирующими организацию отдыха детей в лагере досуга и

отдыха с дневным пребыванием детей, в том числе локальными актами лагеря досуга и отдыха с дневным пребыванием детей; - правами

и обязанностями Родителя и Ребенка. Довести до сведения родителя об осуществлении приема детей в лагерь досуга и отдыха с дневным

пребыванием детей при наличии справки о состоянии здоровья ребенка, содержащую в том числе сведения об отсутствии в течении 21

календарного дня контактов с больными инфекционными заболеваниями (указанные сведения вносятся в справку не ранее чем за 3

рабочих дня).

2.1.2. Обеспечить оказание услуг Ребенку работниками МКОУ "Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа", которые

соответствуют квалификационным требованиям, указанным в квалификационных справочниках, и (или) профессиональным стандартам.

2.1.3. Обеспечить оказание услуг Ребенку по организации досуга и отдыха  согласно п. 1.3. в период, указанный в п. 1.5. настоящего

Договора.

2.1.4.Обеспечить безопасность жизни и здоровья Ребенка во время нахождения в лагере досуга и отдыха с дневным пребыванием

детей, соблюдение санитарно-гигиенических норм, правил и требований.

2.1.5. Обеспечить Ребенку доступ к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур организации и

предоставляемым услугам, в том числе Ребенку-инвалиду или Ребенку с ограниченными возможностями здоровья.

2.1.6. Незамедлительно сообщать Родителю о несчастных случаях, произошедших с Ребенком, а также о случаях заболевания или

травмы Ребенка, и обстоятельствах, которые могут нанести вред физическому и (или) психологическому здоровью Ребенка.

2.1.7. Обеспечить оказание первой помощи Ребенку лицами, обязанными оказывать первую помощь и имеющими соответствующие

подготовку и (или) навыки, и в случае необходимости транспортировку Ребенка в медицинскую организацию, до оказания медицинской

помощи Ребенку при несчастных случаях, травмах, отравлениях и других состояниях и заболеваниях, угрожающих его жизни и

здоровью.

2.1.8. Довести до сведения Ребенка в доступной ему форме информацию о необходимости соблюдения правил внутреннего

распорядка, правил пользования имуществом организации и личными вещами детей, находящихся в организации, о проводимых

организацией социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, о необходимости соблюдения Ребенком мер личной

безопасности в местах оказания услуг организацией.

2.1.9. Обеспечить страхование жизни и здоровья детей от несчастных случаев на основании заключения письменного договора

коллективного страхования на период пребывания Ребенка в лагере досуга и отдыха с дневным пребыванием детей и довести до

сведения Родителя условий, правил страхования  и порядок уведомления о наступлении страхового случая.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Отчислить ребенка из лагеря досуга и отдыха с дневным пребыванием детей в случае проявлений неадекватного поведения,

агрессии.

2.2.2. Требовать от Родителя возмещения вреда, причиненного Ребенком Организации.

2.3. Родитель обязан:

2.3.1. Участвовать в обязательном страховании жизни и здоровья детей от несчастных случаев на основании заключения

письменного договора коллективного страхования на период пребывания Ребенка в лагере досуга и отдыха с дневным пребыванием

детей. Производить оплату страхового взноса обязательного страхования  жизни и здоровья детей от несчастных случаев в размере 50

(пятидесяти) рублей. Соблюдать условия, правила и порядок обязательного страхованияжизни и здоровья детей от несчастных случаев

на период пребывания Ребенка в лагере досуга и отдыха с дневным пребыванием детей.

2.3.2. Информировать Исполнителя о возможных ограничениях, связанных со здоровьем ребенка в день приема ребенка в лагерь

досуга и отдыха с дневным пребыванием детей.

2.3.3. Обеспечить соблюдение ребенком установленного Исполнителем времени прибытия и убытия из лагеря досуга и отдыха с

дневным пребыванием детей.

2.3.4 Незамедлительно письменно сообщать Исполнителю  о невозможности посещения и причинах непосещения лагеря досуга и

отдыха с дневным пребыванием детей ребенком.

2.4. Родитель имеет право:

2.4.1. На ознакомление с условиями размещения Ребенка в лагере досуга и отдыха с дневным пребыванием детей, уставом МКОУ

"Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа", лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательными

программами, нормативными правовыми актами, регламентирующими организацию отдыха детей в лагере досуга и отдыха с дневным

пребыванием детей, в том числе локальными актами лагеря досуга и отдыха с дневным пребыванием детей, правами и обязанностями

Родителя и Ребенка.

2.4.2. Получать информацию от Исполнителя по оказанию услуг Ребенку по организации досуга и отдыха.

2.4.3. Требовать от Организации возмещения ущерба и вреда, причиненного Организацией Ребенку.

2.4.4. Получать информацию об условиях, правилах и порядке  обязательного страхования жизни и здоровья детей от несчастных

случаев на основании заключения письменного договора коллективного страхования на период пребывания Ребенка в лагере досуга и

отдыха с дневным пребыванием детей. Своевременно получать информацию о порядке уведомления о наступлении страхового случая.

3. Ответственность Сторон.

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если

это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных

условиях обстоятельств, возникших после заключения Договора, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить

разумными мерами.

3.3. Ответственность за пребывание Ребенка в лагере досуга и отдыха с дневным пребыванием детей, его жизнь и здоровье несут

начальник лагеря досуга и отдыха с дневным пребыванием детей, воспитатели и иные сотрудники лагеря досуга и отдыха с дневным

пребыванием детей в соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением случаев пребывания Ребенка в лагере

досуга и отдыха с дневным пребыванием детей с родителем (законным представителем) Ребенка.

4. Основания изменения и расторжения Договора.

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон.

4.2. Изменения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями, являющимися его неотъемлемой частью, и

действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному письменному соглашению Сторон.

4.4. Действие настоящего Договора прекращается по инициативе Родителя, если Исполнителем нарушены существенные условия

Договора, в том числе сроки оказания услуг и качество предоставляемых услуг.

4.5. Действие настоящего Договора прекращается по инициативе Исполнителя в случаях:

невозможности надлежащего оказания услуг вследствие систематического или однократного грубого нарушения Ребенком правил

внутреннего распорядка;

представления Родителем недостоверных документов о Ребенке, указанных в подпункте 2.3.2 пункта 2.3 настоящего Договора.

4.6. Родитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в любое время.

5. Заключительные положения.

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих

обязательств в сроки, установленные настоящим Договором.

5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.3. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

5.4. В случае не урегулирования разногласий путем переговоров споры между Сторонами разрешаются в судебном порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

5.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного

согласия другой Стороны.

5.6. При выполнении условий настоящего Договора, а также в случаях, не урегулированных настоящим Договором, Стороны

руководствуются законодательством Российской Федерации.

6. Реквизиты и подписи Сторон.

Исполнитель:

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа»

Адрес места нахождения:

Курганская область, Лебяжьевский район, р.п.Лебяжье, ул.

Пушкина, д.23.

Банковские реквизиты:

ИНН/ КПП  4512005150 /451201001

ОГРН 1024501601300

л/с 03433015000 отделение Курган г. Курган

УФК  по Курганской области (МКОУ«Лебяжьевская СОШ»)

р/с: 40204810365770100185

отделение Курган г.Курган

БИК 043735001

Телефон: 8 (35237) 9-05-92

Адрес электронной почты: lebshk@mail.ru

________________/Н.В.Гончарова/

М.П.

Заказчик:

________________________________________________

________________________________________________
(фамилия, имя и отчество родителя (законного представителя)

Зарегистрирован по адресу:

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

Адрес фактического проживания:

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

Телефон ___________________________________

________________/___________________/
(подпись)                               (Фамилия И.О.)